
СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ХШ/ сессия 
РА 41 г р и  года

III созыва 
ст. Вышестеблиевская

«Об утверждении индикативного плана социально-экономического 
развития Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

на 2017 год»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля 2001 года 
№ 384-K3 «О прогнозировании, индикативном планировании и программах 
социально-экономического развития Краснодарского края», Устава
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Совет 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района на 2017 год 
(приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника 
финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района О.В.Гриценко и постоянную комиссию Совета 
Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по вопросам 
экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной 
собственностью (И.И. Пелипенко).

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не
ранее чем 01 января 2017 года.

к
■

-г /  

* .

района

Г лава Вышестеблиевского

сельского поселения Темрюкского

Председатель Совета 
Вышестеблиевского сельского 
поселения Темрюкского района

/

« » ноября « » ноября 2016 г.

И.И. Пелипенко



ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту решения)(/У/^ессии Совета 

Вышестеблиевского сельского поселения 
Темрюкского района III созыва

ИНДИКАТИВЙЫИ ПЛАН СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМ ИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017-2019 ГОД

ВЫ Ш ЕСТЕБЛИЕВСКОГО

Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год

2016г. в %к 
2015г.

2017 год
2017г. к 2016г. 

в %

2018 год
2018г. к 2017г. 

в %

2019 год
2019г. к 

2018г. в%отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Среднегодовая численность постоянного населения -  всего тыс. чел. 5,95 6,01 101,0 6,08 101,16 6,15 101,15 6,22 101,1

Среднедушевой денежный доход на одного жителя руб. 17442,60 18678,10 107,1 19665,70 105,29 20740,50 105,47 22015,30 106,1

Численность экономически активного населения тыс.чел. 4,35 4,38 100,7 4,41 100,68 4,41 100,00 4,41 100,0
Численность занятых в экономике тыс.чел. 2,80 3,00 107,1 3,00 100,00 3,05 101,67 3,20 104,9

Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата руб 26356,00 28512,20 108,2 30241,60 106,07 32184,20 106,42 34323,00 106,6

в т.ч. по крупным и средним предприятиям руб. 28374,60 29682,00 104,6 31627,60 106,55 33834,50 106,98 36264,60 107,2

Численность личных подсобных хозяйств единиц 2403,00 2385,00 99,3 2385,00 100,00 2385,00 100,00 2386,00 100,0

Численность занятых в личных подсобных хозяйствах тыс.чел. 5,50 5,23 95,1 5,30 101,34 5,30 100,00 5,30 100,0

Уровень регистрируемой безработицы к численности 
трудоспособного населения в трудоспособном возрасте

% 0,40 0,40 100,0 0,40 100,00 0,40 100,00 0,40 100,0

Численность зарегистрированных безработных человек 21,00 21,00 100,0 21,00 100,00 21,00 100,00 21,00 100,0

П рибыль прибыльных предприятий млн .руб. 113,20 122,60 108,3 132,80 108,32 145,90 109,86 160,80 110,2

в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 113,20 122,60 108,3 132,80 108,32 145,90 109,86 160,80 110,2

Убыток предприятий млн.руб. 70,40 27,40 38,9 27,30 99,64 25,90 94,87 25,50 98,5

в т.ч. по крупным и средним предприятиям млн.руб. 70,40 27,40 38,9 27,30 99,64 25,90 94,87 25,50 98,5

П рибыль (убыток) -  сальдо млн.руб. 42,80 95,20 222,4 105,50 110,82 120,00 113,74 135,30 112,8

в т.ч. по крупным и средним предприятиям млн.руб. 42,80 95,20 222,4 105,50 110,82 120,00 113,74 135,30 112,8

Фонд оплаты труда (по данным Краснодарстата) млн.руб. 503,30 539,30 107,2 562,30 104,26 584,50 103,95 609,60 104,3

в т.ч. по крупным и средним предприятиям млн.руб. 503,30 539,30 107,2 562,30 104,26 584,50 103,95 609,60 104,3

Промышленная деятельность (раздел C+D+E) млн.руб. 1928,10 2617,30 135,7 2884,10 110,19 3114,30 107,98 3370,10 108,2

в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 1913,50 2617,30 136,8 2854,70 109,07 3099,60 108,58 3355,30 108,2

О брабатывающие производства (D) млн.руб. 1928,10 2617,30 135,7 2884,10 110,19 3114,30 107,98 3370,10 108,2

в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 1913,50 2617,30 136,8 2854,70 109,07 3099,60 108,58 3355,30 108,2

Производство основных видов промышленной продукции 
в натуральном выражении:
Вина игристые и шампанские тыс. дал. 150,60 300,00 199,2 310,00 103,33 320,00 103,23 334,00 104,4

в т.ч. по крупным и средним тыс. дал. 150,60 300,00 199,2 310,00 103,33 320,00 103,23 334,00 104,4

Вина столовые тыс. дал. 2187,90 2919,60 133,4 3108,40 106,47 3173,80 102,10 3228,10 101,7

в т.ч. по крупным и средним тыс .дал. 2187,90 2919,60 133,4 3108,40 106,47 3173,80 102,10 3228,10 101,7

Н апитки винные, изготавливаемые без добавления 
этилового спирта

тыс.дал. 585,50 179,90 30,7 193,40 107,50 207,10 107,08 215,00 103,8

в т.ч. по крупным и средним тыс.дал. 585,50 179,90 30,7 193,40 107,50 207,10 107,08 215,00 103,8

Н апитки винные, изготавливаемые с добавлением 
этилового спирта

тыс.дал. 1,60 5,00 312,5 5,00 100,00 6,00 120,00 6,50 108,3

в т.ч. по крупным и средним тыс.дал. 1,60 5,00 312,5 5,00 100,00 6,00 120,00 6,50 108,3

Объем продукции сельского хозяйства всех категорий 
хозяйств (темп роста указан в сопоставимых ценах, %)

млн.руб. 690,76 741,86 107,4 803,15 108,26 861,24 107,23 912,36 105,9

в том числе сельхозорганизациях (темп роста указан в
сопоставимых ценах, %)

млн.руб. 430,94 455,80 105,8 484,80 106,36 507,80 104,74 527,80 103,9
v  *

КФХ и инд.предприниматели (темп роста указан в сопоставим^ 
ценах, %)

млн.руб. 111,62 139,70 125,2 145,65 104,26 154,32 \05,95 168,45 109,2

в личных подсобных хозяйствах (темп роста указан в 
сопоставимых ценах. %)

м лн.руб. 148,20 146,36 98,8 172,70 118,00 199,12 115,30 216,11 108,5

Обшая площадь виноградников у сельскохозяйственных • 
предприятий

га 1872,00 1872,00 100,0 1872,00 100,00 1872,00 100,00 1872,00 100,0

Производство основных видов сельскохозяйственной t v - 
продукции
Зерно (в весе после доработки) тыс.тонн 2,15 2,70 125,6 2,73 101,11 2,75 100,73 2,76 100,4
в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 1,65 1,95 118,2 1,98 101,54 2,00 101,01 2,00 100,0
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,50 0,75 150,0 0.75 100,00 0,75 100,00 0,76 101,3
в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
подсолнечник (в весе после доработки) тыс.тонн 0,10 0,12 120,0 0,13 108,33 0,14 107,69 0,15 107,1
в том числе сельхозорганизациях тыс. тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд.предприниматели тыс. тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
в личных подсобных хозяйствах тыс. тонн 0,10 0,12 120,0 0,13 108,33 0,14 107,69 0,15 107,1
Картофель - всего тыс.тонн 1,17 1,07 91,5 1,07 100,00 1,07 100,00 1,07 100,0
в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,17 0,18 105,9 0,18 100,00 0,18 100,00 0,18 100,0
в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 1,00 0,89 89,0 0,89 100,00 0,89 100,00 0,89 100,0

Овощи - всего тыс.тонн 3,20 3,10 96,9 3,31 106,77 3,35 101,21 3,40 101,5

в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,50 0,50 100,0 0,60 120,00 0,63 105,00 0,64 101,6
в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 2,70 2,60 96,3 2,71 104,23 2,72 100,37 2,76 101,5
Плоды и ягоды, всего тыс.тонн 0,73 0,73 100,0 0,77 105,48 0,83 107,79 0,88 106,0

в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 0,00 0,00 0 ,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,0

1



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год

2016г. в%к 
2015г.

2017 год
2017г. к 2016г. 

в %

2018 год
2018г. к 2017г. 

в %

2019 год
2019г. к

2018г. в%отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,23 0,23 100,0 0,25 108,70 0,26 104,00 0,27 103,8

в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 0,50 0,50 100,0 0,52 104,00 0,57 109,62 0,61 107,0

Виноград тыс.тонн 19,30 19,85 102,8 19,91 100,30 20,10 100,95 20,15 100,2
в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 17,42 17,70 101,6 17,76 100,34 17,83 100,39 17,88 100,3

КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 1,80 2,07 115,0 2,07 100,00 2,19 105,80 2,19 100,0

в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 0,08 0,08 100,0 0,08 100,00 0,08 100,00 0,08 100,0

Скот и птица (в живом весе)- всего тыс.тонн 0,16 0,19 118,8 0,21 110,53 0,22 104,76 0,22 100,0

в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

КФХ и инд.предприниматели тыс.тонн 0,10 0,12 120,0 0,14 116,67 0,14 100,00 0,14 100,0
в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 0,06 0,07 116,7 0,07 100,00 0,08 114,29 0,08 100,0
Молоко- всего тыс.тонн 0,86 0,88 102,3 0,89 101,14 0,89 100,00 0,90 101,1
в том числе сельхозорганизациях тыс.тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд. предприниматели тыс.тонн 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

в личных подсобных хозяйствах тыс.тонн 0,86 0,88 102,3 0,89 101,14 0,89 100,00 0,90 101,1

Яйца- всего ' * млн.шт. 1,51 1,55 102,6 1,72 110,97 1,80 104,65 1,83 101,7
в том числе сельхозорганизациях млн. шт. 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд. предприниматели млн. шт. 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

в личных подсобных хозяйствах млн. шт. 1,51 1,55 102,6 1,72 110,97 1,80 104,65 1,83 101,7

Численность поголовья сельскохозяйственных животных

Крупный рогатый скот голов 900,00 755,00 83,9 830,00 109,93 852,00 102,65 855,00 100,4

в том числе сельхозорганизациях голов 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

КФХ и инд. предприниматели голов 770,00 650,00 84,4 685,00 105,38 690,00 100,73 693,00 100,4

в личных подсобных хозяйствах голов 130,00 105,00 80,8 145,00 138,10 162,00 111,72 162,00 100,0

из общего поголовья крупного рогатого скота —  коровы голов 270,00 270,00 100,0 280,00 103,70 285,00 101,79 290,00 101,8

в том числе сельхозорганизациях голов 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд.предприниматели голов 230,00 230,00 100,0 240,00 104,35 240,00 100,00 240,00 100,0
в личных подсобных хозяйствах голов 40,00 40,00 100,0 40,00 100,00 45,00 112,50 50,00 111,1
Овцы и козы голов 210,00 210,00 100,0 210,00 100,00 210,00 100,00 210,00 100,0
в том числе сельхозорганизациях голов 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
КФХ и инд.предприниматели голов 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

в личных подсобных хозяйствах голов 210,00 210,00 100,0 210,00 100,00 210,00 100,00 210,00 100,0

Птица тыс.голов 21,00 19,70 93,8 30,00 152,28 30,00 100,00 30,00 100,0

в том числе сельхозорганизациях тыс.голов 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

КФХ и инд.предприниматели тыс.голов 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

в личных подсобных хозяйствах тыс.голов 21,00 19,70 93,8 30,00 152,28 30,00 100,00 30,00 100,0

Оборот розничной торговли (темп роста указан в сопоставимых 
ценах, %)

млн.руб. 1220,00 1258,10 103,1 1353,10 107,55 1423,40 105,20 1484,90 104,3

в т.ч. по крупным и средним (темп роста указан в сопоставимых 
ценах. %)

млн.руб. 1220,00 1258,10 103,1 1353,10 107,55 1423,40 105,20 1484,90 104,3

Оборот общественного питания (темп роста указан в 
сопоставимых ценах, %)

млн.руб. 21,30 22,30 104,7 23,20 104,04 24,20 104,31 25,20 104,1

в т.ч. по крупным и средним (темп роста указан в сопоставимых 
ценах. %)

млн.руб. 21,30 22,30 104,7 23,20 104,04 24,20 104,31 25,20 104,1

Объем платных услуг населению млн.руб. 70,76 72,50 102,5 74,30 102,48 76,10 102,42 77,80 102,2

в т.ч. по крупным и средним млн.руб. 70,76 72,50 102,5 74,30 102,48 76,10 102,42 77,80 102,2

Объем инвестиций в основной капитал за счет всех 
источников финансирования

млн.руб. 1548,50 301,20 19,5 6682,60 2218,66 201,50 3,02 485,10 240,7

в т.ч. по крупным и средним (темп роста указан в сопоставимых 
ценах,%)

млн.руб. 1548,50 301,20 19,5 6682,60 2218,66 201,50 3,02 485,10 240,7

•V
Объем работ, выполненных собственными силами по вийу 
деятельности строительство

млн.руб. 0,40 0,50 125,0 0,60 120,00 0,70 116,67 0,80 114,3

ь
в т.ч. по крупным и средним (темп роста указан в сопоставимы^ -
ценах, %)

млн.руб. 0,40 0,50 125,0 0,60 120,00 0,70 116,67 0,80 114,3

М алый бизнбс *• /

Количество субъектов малого предпринимательства единиц 204 205 100,5 206 100,49 208 100,97 208 100,0

Численность работников в малом предпринимательстве человек 321 311 96,9 311 100,00 312 100,32 312 100,0

Общий объем расходов муниципального образования на 
развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете 
на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой 
программы)

рублей 776,40 467,40 60,2 467,40 100,00 500,40 107,06 500,40 100,0

Показатель налогового потенциала по НДФЛ:
Фонд оплаты труда для налогообложения граждан млн.руб. 327,66 825,20 251,8 798,85 96,81 798,85 100,00 798,85 100,0

Показатели налогового потенциала по ЕСХН:

Количество организаций, КХ (имеющих статус юридического 
лица) - плательщиков ЕСХН

единиц 2,00 2,00 100,0 2,00 100,00 2,00 100,00 2,00 100,0

Доходы организаций, КХ (имеющих статус юридического 
лица) - плательщиков ЕСХН млн.руб. 6,70 , 6,70 100,0 6,70 100,00 6,70 100,00 6,70 100,0

Количество КФХ и индивид, предпринимателей - 
плательщиков ЕСХН

единиц 16,00 16,00 100,0 16,00 100,00 16,00 100,00 16,00 100,0

2



Показатель, единица измерения Ед. изм.
2015 год 2016 год

2016г. в% к 
2015г.

2017 год
2017г. к 2016г. 

в %

2018 год
2018г. к 2017г 

в%

2019 год
2019г. к 

2018г. в%отчет оценка прогноз прогноз прогноз

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Доходы КФХ и индивид.предпринимателей - плательщиков 
ЕСХН

млн.руб. 0,40 0,40 100,0 0,40 100,00 0,40 100,00 0,40 100,0

Социальная сфера
Численность детей в дошкольных образовательных 
учреждениях

тыс.чел. 0,32 0,32 100,0 0,32 100,00 0,32 100,00 0,32 100,0

Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями % 86,00 86,00 100,0 86,00 100,00 86,00 100,00 86,00 100,0

Количество групп альтернативных моделей дошкольного 
образования

единиц 5,00 5,00 100,0 5,00 100,00 5,00 100,00 5,00 100,0

Численность учащихся в учреждениях:

общеобразовательных тыс.чел. 0,64 0,64 100,0 0,64 100,00 0,64 100,00 0,64 100,0
Выпуск специалистов учреждениями:

Численность обучающихся в первую смену в дневных 
учреждениях общего образования в % к общему числу 
обучающихся в этих учреждениях^

% 100,00 100,00 100,0 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,0

Ввод в эксплуатацию:

жилых домов предприятиями за счет всех источников 
финансирования

тыс.кв.м
общей

площади
69,10 72,60 105,1 72,60 100,00 73,50 101,24 73,50 100,0

из общего итога - построенные населением за свой счет и с 
помощью кредитов

тыс.кв.м
общей 69,10 72,60 105,1 72,60 100,00 73,50 101,24 73,50 100,0

Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир 
(на конец года)

кв.м, на 1 
чел. 25,30 25,30 100,0 25,30 100,00 25,30 100,00 25,30 100,0

Обеспеченность населения учреждениями социально
культурной сферы:

амбулаторно-поликлиническими учреждениями
посещений 
в смену на 170,51 170,51 100,0 170,51 100,00 170,51 100,00 170,51 100,0

врачами (фактически)' чел. на 10 5,17 5,17 100,0 5,17 100,00 5,17 100,00 5,17 100,0

средним медицинским персоналом (фактически)
чел. на 10 
тыс.населе 

ния
44,80 44,80 100,0 44,80 100,00 50,00 111,61 50,00 100,0

дошкольными образовательными учреждениями
мест на 

1000 детей 731,00 731,00 100,0 731,00 100,00 731,00 100,00 731,00 100,0

количество мест в учреждениях дошкольного образования мест 352,00 352,00 100,0 352,00 100,00 352,00 100,00 352,00 100,0

количество детей дошкольного возраста, находящихся в 
очереди в учреждения дошкольного образования

человек 86,00 86,00 100,0 86,00 100,00 86,00 100,00 86,00 100,0

обеспеченность спортивными сооружениями кв.м, на 1 2490,00 2490,00 100,0 2490,00 100,00 2490,00 100,00 2490,00 100,0

удельный вес населения, занимающегося спортом % 40,70 41,80 102,7 42,80 102,39 43,80 102,34 43,80 100,0

Количество организаций зарегистрированных на 
территории муниципального образования, всего
в том числе:
количество организаций муниципальной формы 
собственности

единиц 4,00 4,00 100,0 4,00 100,00 4,00 100,00 4,00 100,0

количество организаций частной формы собственности (с 
учетом обособленных подразделений)

единиц 93,00 93,00 100,0 93,00 100,00 93,00 100,00 93,00 100,0

индивидуальных предпринимателей единиц 173 173 100,0 174 100,58 175 100,57 177 101,1

И нфраструктурная обеспеченность населения

Протяженность освещенных улиц км 32,46 32,46 100,0 32,46 100,00 32,46 100,00 32,46 100,0
Протяженность водопроводных сетей, всего: км 54,90 54,90 100,0 54*90 100,00 54,90 100,00 54,90 100,0
в том числе:
протяженность разводящих водопроводных сетей в 
поселениях

км 54,90 54,90 100,0 54,90 100,00 54,90 100,00 54,90 100,0

протяженность магистральных сетей (расположенных между 
поселениями)

км 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Из общего итога - протяженность отремонтированных 
водопроводных сетей

км 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0

Протяженность автомобильных дорог местного значения км 58,58 58,58 100,0 58,58 100,00 58,58 100,00 58,58 100,0

в том числе с твердым покрытием * км 45,74 45,74 100,0 45,74 100,00 45,74 100,00 45,74 100,0
'4

Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) От, 
общего количества квартир (домовладений)

% 82,00 83,00 101,2 83,00 100,00 87,00 104,82 87,00 100,0

Обеспеченность населения объектами розничной торговли
кв.м, на 1 
тыс.населе 452,90 453,70 100,2 453,70 100,00 453,70 100,00 453,70 100,0

Обеспеченность населения объектами общественного 
питания

посадочны 
х мест на 1 34,10 34,40 100,9 34,40 100,00 36,00 104,65 36,00 100,0

Благоустройство
Протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
местного значения с твердым покрытием

км 0,42 2,20 523,8 3,00 136,36 3,00 100,00 3,00 100,0

Протяженность отремонтированных тротуаров км 0,05 0,00 0,0 1,00 0,00 1,00 100,00 1,00 100,0

Количество высаженных зеленых насаждений шт. 75 0,00 0,0 50,00 0,00 50,00 100,00 50,00 100,0

Количество установленных светильников наружного 
освещения

шт. 41 30,00 73,2 35,00 116,67 35,00 100,00 35,00 100,0

Заведующая финансовым отделом О.В.Гриценко

з


